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[Udenrigsministeren.] 
og hvis den industri ikke trives her i landet, 
så er det i hvert fald ikke hr. Erhard Jakob- 
sens skyld. Det tror jeg mange medarbej- 
dere i en institution, jeg ikke skal nævne, 
kan bevidne. Jeg har ikke i den korte tid, 
der har været til rådighed, kunnet skaffe 
selve båndet. Jeg kan derimod henvise 
endnu en gang til det brev, jeg læste før. Jeg 
vil egentlig tro, at når direktøren for Tjære- 
borg Rejser sidder og hører radio, så hører 
han i hvert tilfælde næsten lige så roligt og 
stilfærdigt og sagligt som hr. Erhard Jakob- 
sen, og han takker mig i dette brev med 
henvisning til formuleringen i Radioavisen 
for det hensyn, jeg tog 홢 det er jeg da glad 
for, jeg havde nær sagt for en gangs skyld, 
at få at vide 홢 ved den formulering, jeg 
anvendte. (Erhard Jakobsen: Han er sven- 
sker!). Jeg vidste ikke, at hr. Erhard Jakob- 
sens til tider lidt racistiske udfald var så 
hårde, men lad det være. Seriøst sagt: jeg 
har på intet tidspunkt talt om forulempelser 
af rejsende. Hvis hr. Erhard Jakobsen ved 
hjælp af bånd, som ikke er sammenklippet, 
men er ægte, kan komme og påvise det, så 
går der 100 kr. ekstra til den Spaniensind- 
samling, som LO har startet, og som jeg 
synes alle skulle støtte. 

Vedrørende DBU sagde hr. Erhard Ja- 
kobsen 홢 det har jeg ikke på bånd, men jeg 
har simpelt hen skrevet det ned, det kan 
også stadig bruges 홢 at de rejste på tværs 
af offentlige henstillinger. Så måtte jeg 
have grund til at tro, at det også vedkom 홢 
i al beskedenhed 홢 udenrigsministeriet. Vi 
har svaret, og vi har svaret, som jeg sagde før. 

Økonomiministeren (Per Hækkerwp): 
Hr. Wilhjelm gjorde en enkelt bemærk- 

ning til mig, som jeg gerne vil svare på, og 
som jeg også vil takke ham for. Han henvi- 
ste til et svar, jeg havde givet i et interview 
med dagbladet Børsen, og jeg er af den op- 
fattelse, at dette svar, sådan som det frem- 
træder i Børsen, er formuleret på en sådan 
måde, så det kan misforstås, og derfor er jeg 
glad for spørgsmålet, sådan at den misfor- 
ståelse kan blive ryddet af vejen. Jeg sva- 
rede ifølge interviewet: 홢Men det er givet, at 
man må forsøge at undgå de lønstigninger, 
som ligger ud over det, eller som der er mu- 
lighed for at få i kraft af løfteparagraffer." 

Hvis man læser det rigtigt, sådan som det 

er ment, så dækker bemærkningen om det, 
der er mulighed for at få i henhold til løfte- 
paragraffer, det, jeg har sagt umiddelbart 
forud, nemlig i overensstemmelse med over- 
enskomsterne. Det, man kan opnå i henhold 
til løfteparagrafferne under den procedure, 
der findes på arbejdsmarkedet, det falder 
inden for det, der er fastlagt ved overens- 
komsterne, og det må respekteres. Det er 
det, der ligger derudover, som vi må advare 
imod bliver gennemført. Jeg er altså glad 
for hr. Wilhjelms bemærkning til mig, fordi 
det giver mig anledning til at understrege 
det, der var meningen med udtalelsen, selv 
om jeg må erkende, at sådan som det har 
fundet udtryk i bladet, kan det misforstås. 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Hr. Hilmar Baunsgaard og hr. Gert Pe- 

tersen har, om jeg så må sige, efterlyst en 
kommentar til den spansk-amerikanske ba- 
seaftale. Om den vil jeg først og fremmest 
sige, at det er jo ikke nogen ny foreteelse. 
Det er en sag, der har stået på i en betydelig 
årrække. Ja, det er noget, der daterer sig 
tilbage til 1953. Jeg vil også understrege, at 
det naturligvis alene er en sag imellem de to 
lande og altså ikke har noget med Danmark 
eller direkte med NATO at gøre. 

Jeg vil også gerne understrege, at når det 
gælder forholdet mellem NATO og Spanien, 
så er det fra dansk side ved adskillige lejlig- 
heder klart markeret, at vi ikke ønskede 
nogen form for relationer eller kontakter 
imellem på den ene side NATO og på den 
anden side Spanien. Det har jeg bl. a. givet 
udtryk for på et topmøde inden for NATO i 
maj måned, det har jeg gentaget direkte 
over for præsident Gerald Ford i en samtale, 
og det har jeg givet udtryk for på anden 
måde, f. eks. også her på Christiansborg, 
hvor der for nylig var en NAT O-forsamling, 
hvor jeg også fremhævede dette synspunkt. 

Det, vi ønsker fra regeringens side, er 
naturligvis det, som mange i Vesteuropa 
ønsker: at der skal foregå en demokratise- 
ringsproces, med andre ord, at det fascistiske 
styre, man har, kan blive afløst af demokra- 
ti, og i den forbindelse mener vi ikke, at 
man fremmer tingene ved at lave aftaler af 
den art, som nu engang er lavet imellem 
USA og Spanien. 

Når det gælder andre udtalelser om Spa- 
nien, så vil jeg ikke stå her og referere dem 


